
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 2.150, de 30/06/2006
Servidores Ativos:                                11%
Inativos e Pensionistas:                       11 %        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 22%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 15,50% (até o mês de outubro) e 21,50 (novembro, dezembro e 13%)
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 05 dias do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 491.578,82R$          54.073,67R$             54.073,67R$              54.073,67R$                  05/02/16 23/02/16
Fevereiro 503.108,00R$          55.341,88R$             55.341,88R$              55.341,88R$                  05/03/16 04/03/2016 e 14/03/2016
Março 514.974,36R$          56.647,18R$             56.647,18R$              56.647,18R$                  05/04/16 04/04/16
Abril 558.449,36R$          61.429,43R$             61.429,43R$              61.429,43R$                  05/05/16 06/07/2016 e 08/07/2016
Maio 533.804,73R$          58.718,52R$             58.718,52R$              39.718,52R$                  05/06/16 06/07/16
Junho 577.387,18R$          63.512,59R$             63.512,59R$              63.512,59R$                  05/07/16 06/07/16
Julho 543.151,45R$          59.746,66R$             59.746,66R$              59.746,66R$                  05/08/16 01/09/16
Agosto 548.584,64R$          60.344,31R$             60.344,31R$              60.344,31R$                  05/09/16 12/09/16
Setembro 556.843,55R$          61.252,79R$             61.252,79R$              61.252,79R$                  05/10/16 07/10/16
Outubro 492.963,36R$          54.225,97R$             54.225,97R$              54.225,97R$                  05/11/16 31/10/16
Novembro 553.598,73R$          60.895,86R$             60.895,86R$              60.895,86R$                  05/12/16 30/11/16
Dezembro 514.796,36R$          56.627,60R$             56.627,60R$              05/01/17
13° Salário 542.899,91R$          59.718,99R$             59.718,99R$              05/01/17
TOTAL 6.932.140,45          762.535,45              762.535,45               627.188,86                   -                                    

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESCADA
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DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
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Em R$
COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 491.588,34R$               204.009,16R$               204.009,16R$               4.042,84R$                     05/02/16
Fevereiro 503.115,87R$               208.793,09R$               208.793,09R$               4.984,91R$                     05/03/16
Março 514.983,03R$               213.717,96R$               213.717,96R$               3.578,64R$                     05/04/16
Abril 558.460,90R$               231.761,27R$               231.761,27R$               1.553,84R$                     05/05/16
Maio 533.816,60R$               221.533,89R$               221.533,89R$               1.105,34R$                     05/06/16
Junho 577.396,59R$               239.619,58R$               239.619,58R$               495,72R$                        05/07/16
Julho 543.161,77R$               225.412,13R$               225.412,13R$               524,88R$                        05/08/16
Agosto 548.595,06R$               227.666,95R$               227.666,95R$               1.643,69R$                     05/09/16
Setembro 556.854,03R$               231.094,42R$               231.094,42R$               1.714,88R$                     05/10/16
Outubro 492.972,97R$               204.583,78R$               204.583,78R$               1.860,68R$                     05/11/16
Novembro 553.608,77R$               229.747,64R$               229.747,64R$               1.860,68R$                     05/12/16
Dezembro 514.806,70R$               213.644,78R$               213.644,78R$               830,40R$                        05/01/17
13° Salário 544.519,53R$               225.975,60R$               225.975,60R$               05/01/17
TOTAL 6.933.880,16              2.877.560,27              2.877.560,25              24.196,50                      -                                     -                                     

DATA DO 
VENCIMENTO5BASE DE CÁLCULO DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)
     ANEXO XI B
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 
Fevereiro 
Março 
Abril
Maio 
Junho
Julho
Agosto 
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -                                  -                                  -                                       -                                    -                                    

Estado de Pernambuco
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESCADA

EXERCÍCIO DE 2016

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)
ANEXO XI C

DATA DO REPASSERECOLHIDA⁴COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA DATA DO 
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 2.150 ,de30/06/2006
Servidores Ativos:                                11%
Inativos e Pensionistas:                       11 %        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 22%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 19,50 (Até o mês de outubro) e 21,05 (novembro, dezembro e 13%)
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 05 dias do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 18.968,36R$             2.086,52R$               2.086,52R$                2.086,52R$                     05/02/16 29/02/16
Fevereiro 17.795,09R$             1.957,46R$               1.957,46R$                1.957,46R$                     05/03/16 29/02/16
Março 16.337,64R$             1.797,14R$               1.967,14R$                1.967,14R$                     05/04/16 30/03/16
Abril 22.394,00R$             2.463,34R$               2.463,34R$                2.463,34R$                     05/05/16 12/05/16
Maio 18.608,73R$             2.046,96R$               2.046,96R$                2.046,96R$                     05/06/16 31/05/16
Junho 20.127,27R$             2.214,00R$               2.214,00R$                2.214,00R$                     05/07/16 06/07/16
Julho 20.221,09R$             2.224,32R$               2.224,32R$                2.224,32R$                     05/08/16 31/08/16
Agosto 19.421,91R$             2.136,41R$               2.136,41R$                2.136,41R$                     05/09/16 12/09/216
Setembro 18.839,09R$             2.072,30R$               2.072,30R$                2.072,30R$                     05/10/16 07/10/16
Outubro 15.331,64R$             1.686,48R$               1.686,48R$                1.686,48R$                     05/11/16 28/10/16
Novembro 14.261,36R$             1.568,75R$               1.568,75R$                1.568,75R$                     05/12/16 30/11/16
Dezembro 16.296,64R$             1.792,63R$               1.792,63R$                -R$                                05/01/17
13° Salário 17.039,00R$             1.874,29R$               1.874,29R$                -R$                                05/01/17
TOTAL 235.641,82              25.920,60                26.090,60                  22.423,68                      -                                    

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
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Em R$
COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 18.968,52R$                 7.871,94R$                    7.871,95R$                    58,32R$                           7.813,63R$                       05/02/16 02/03/16
Fevereiro 17.795,19R$                 7.385,00R$                    7.385,02R$                    58,32R$                           05/03/16
Março 17.883,19R$                 7.421,52R$                    7.421,54R$                    58,32R$                           05/04/16
Abril 22.394,43R$                 9.293,69R$                    9.293,71R$                    58,32R$                           05/05/16
Maio 18.609,09R$                 7.722,77R$                    7.722,79R$                    58,32R$                           7.664,47R$                       05/06/16 31/05/16
Junho 20.127,68R$                 8.352,99R$                    8.353,01R$                    -R$                               05/07/16
Julho 20.221,51R$                 8.391,93R$                    8.391,93R$                    58,32R$                           05/08/16
Agosto 19.422,33R$                 8.060,27R$                    8.060,25R$                    58,32R$                           8.001,93R$                       05/09/16 07/10/16
Setembro 18.839,46R$                 7.818,38R$                    7.818,36R$                    58,32R$                           05/10/16
Outubro 15.332,02R$                 6.362,79R$                    6.362,74R$                    58,32R$                           05/11/16
Novembro 14.261,76R$                 5.918,63R$                    5.918,58R$                    58,32R$                           05/12/16
Dezembro 16.297,05R$                 6.763,28R$                    6.763,23R$                    116,64R$                        05/01/17
13° Salário 17.039,24R$                 7.071,28R$                    7.071,24R$                    05/01/17
TOTAL 237.191,47                  98.434,46                    98.434,35                    699,84                            23.480,03                        -                                     

Estado de Pernambuco
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 
Fevereiro 
Março 
Abril
Maio 
Junho
Julho
Agosto 
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -                                  -                                  -                                       -                                    -                                    

DATA DO REPASSERECOLHIDA⁴COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA DATA DO 
VENCIMENTO5

Estado de Pernambuco
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXERCÍCIO DE 2016

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)
ANEXO XI C
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